MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Brasília

PORTARIA Nº 1762, DE 13 DE JULHO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, em observância à Portaria nº 1.106, de 03 de maio

de 2016 e à Resolução nº 06/2015, de 15 de maio de 2015, e no uso de suas atribuições legais

e regimentais, resolve:

Art. 1º - Constituir comissão para revisão do Projeto Pedagógico do Curso de Formação

Profissional Técnica em Informática Integrado ao Ensino Médio, Eixo Tecnológico da

Informação e Comunicação, Campus Brasília do Instituto Federal de Brasília, com a seguinte

composição.

Nº Nome Matrícula

1.  Robson Bastos Roen - Presidente 0270609

2.  Glauco Vaz Feijó 1651799

3.  Luiz Carlos Ribeiro de Abreu 1893648

4.  Alex Helder Cordeiro do Rosário de Oliveira 1532644

5.  Diógenes Ferreira Reis Fustinoni 1806031

6.  Ernesto Henrique Radis Steinmetz 1733491

7.  Thiago Williams Siqueira Ramos 2081083

8.  Soraya Cortizo Quintanilha do Nascimento  2047109

9.  Rubia da Silva 2943212

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 27 de julho a 15 de setembro do ano em curso para

finalizar a proposta de revisão e encaminhá-la à Coordenação-Geral de Ensino.

§ 1º Os componentes da comissão deverão dedicar até 2(duas) horas semanais às atividades da

comissão.

§ 2º As atividades realizadas em função da comissão deverão ser registradas como Atividade

de Apoio ao Ensino no Plano Individual de Trabalho – PIT.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Brasília

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Original Assinado

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA
Diretor-Geral

Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016

Publicada no BS/IFB, de 13.07.2016